
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«НОВОСЕЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМ. ИВАНА ЖУДОВА » 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

ул. Ленина 25, с. Новосельское, Черноморский район, Республика Крым,  296410 
e-mail: novoselskayshool1971@chero.rk.gov.ru ,  тел. 93-092 

Код ОГРН  1149102180875           ИНН 9110087770         КПП 911001001 
 

П Р И К А З 
От    14.07.2023                                   с. Новосельское                                          № 334-т 
 
 « О разработке и утверждении 
рабочих программ, участвующих  
в реализации проекта «Точка роста»  
 
  
В связи с созданием на базе МБОУ «Новосельская СШ им. И. Жудова» центра образования 
естественно - научной и технологической направленности «Точка роста» с 01.09.2023года 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Скворцовой Елене 
Анатольевне организовать: 

 разработку рабочих программ по учебным предметам: химия 8-11 классы, 
физика 7-11 классы, биология 5 – 9, 10-11 классы, предусмотрев использование 
оборудования центра «Точка роста» при изучении учебного материала 
вышеназванных учебных предметов; 

 разработку дополнительных общеобразовательных программ технической и 
естественно - научной направленностей, реализуемых с использование средств 
обучения и воспитания центра образования естественно – научной и 
технологической направленностей: «Физика вокруг нас», «Химия вокруг нас»; 

 разработку рабочих программ внеурочной деятельности по направлениям: 
«Робототехника», «Подготовка к ОГЭ по химии», «Подготовка к ОГЭ по 
физике». 

2. Рассмотреть общеобразовательные программы, обозначенные в п.1 настоящего приказа 
на заседании педагогического совета в августе и утвердить программы до 31.08.2023г. 

3. Ответственному за сайт Митрофанову Виталию Андреевичу разместить 
вышеуказанные общеобразовательные программы на сайте школы в разделе «Точка 
роста» до 01.09.2023г. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  
 

 
 

Директор                     Л.Н. Калетинец 


